[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

          Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2013                                                                                                              №53
О  внесении        изменений       в       долгосрочную
целевую             программу             муниципального

образования      городской      округ    город  Урай
«Профилактика      терроризма      и     экстремизма,

а     также    минимизации    и    (или)    ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма
на  территории  города  Урай»  на  2011-2013  годы,
утвержденную    постановлением    администрации

города Урай от 24.08.2010 № 2288

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 16.05.2011 №1329 «О долгосрочных целевых программах муниципального образования городского округа города Урай»:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального образования городской округ город Урай «Профилактика терроризма и экстремизма, а  также минимизации  и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на  территории  города  Урай»  на  2011-2013  годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 24.08.2010 № 2288, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Урай Н.Е. Бобкова

Глава администрации города Урай                                                                          В.П. Куликов
Приложение к постановлению

   администрации города Урай

от 14.01.2013 №53
                                                            Изменения

в долгосрочную целевую программу муниципального образования городского округа город

Урай «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Урай»                    на 2011-2013 годы
1. В разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет 450,0 тыс. рублей в том числе:

- средства бюджета городского округа города Урай – 450,0 тыс. рублей,

из них:

 на 2011 год – 200,0 тыс. рублей;

на 2012 год – 200,0 тыс. рублей;

на 2013 год – 50,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                              ».

2. Раздел 5  изложить в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования программы

	Всего
	В том числе (в тыс. рублей):

	2011
	2012
	2013

	Всего объем финансирования

в том числе:
	450,0
	200,0
	200,0
	50,0

	Бюджет городского округа город Урай
	450,0
	200,0
	200,0
	50,0

                                                                                                                                                  ».

3. Раздел 8 изложить в редакции:

«Основные мероприятия программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Урай» на 2011-2013 годы

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Всего            (тыс. руб.)
	Финансовые затраты на

осуществление запланированных

мероприятий по годам

(тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Профилактика террористической деятельности

	1.1.
	Изготовление видеороликов, листовок и памяток для жителей города Урай по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма
	Администрация города Урай (отдел гражданской защиты населения)
	Бюджет городского округа город Урай

	30,0
	30,0
	0
	0
	Обучение личной и коллективной безопасности жителей города Урай

	1.2.
	Разработка и установка стендов в помещениях взрослой и детской поликлинике МУ «ЦГБ»;

приобретение плакатов,   брошюр  по антитеррористической безопасности,  приобретение и установка телефонов с определителем номера.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Центральная городская больница»
	Бюджет городского округа город Урай

	37,0
	22,0
	15,0
	0
	Антитеррористическая

безопасность объектов здравоохранения

	1.3.
	Проведение обучающего семинара по антитеррористической безопасности для организаторов летнего отдыха
	Управление образования администрации города Урай
	Бюджет городского округа города Урай

	35,0
	20,0
	15,0
	0
	Безопасность детей

обучение личной и коллективной безопасности

	1.4.
	Издание  методических пособий,   наглядной агитации, для специалистов образовательных учреждений, направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	Управление образования администрации города Урай
	Бюджет городского округа город Урай

	30,0
	20,0
	10,0
	0
	Обучение личной и

коллективной безопасности

	1.5.
	Антитеррористическая укрепленность здания администрации города Урай
	Администрация города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	100,0
	30,0
	20,0
	50,0
	Антитеррористическая укрепленность и безопасность служащих города Урай

	Итого по разделу I

	202,0
	92,0
	60,0
	50,0

	II. Профилактика экстремисткой деятельности

	2.1.
	Разработка и принятие участия в следующих мероприятиях:

городские мероприятия (проведение награждения) Олимпиада «Юный спасатель»; «Школа безопасности», полевые

сборы по подготовке команды к выступлению в г. Ханты-Мансийске;

Участие в окружных соревнованиях «Школа безопасности» в  г. Ханты-Мансийске;

участие в зональных соревнованиях по поисково - спасательным работам  в г. Нягань
	Управление образования администрации города Урай

	Бюджет городского округа город Урай
	60,0
	10,0
	50,0
	0
	С целью объединения

различных групп населения, обучение личной и коллективной безопасности

	2.2.
	Проведение цикла лекций «Отголоски прошлого»
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Музей истории города Урай»
	Бюджет городского округа город Урай
	8,0
	8,0
	0
	0
	Знакомство с малоизвестными фактами и направлениями экстремистких движений разных эпох, установление связей между прошлыми и ныне существующими движениями

	2.3.

	Передвижная выставка «Обские Угры - это мы»
	Муниципальное Бюджетное Учреждение  «Музей

истории города Урай»
	Бюджет городского округа город Урай
	20,0
	0
	20,0
	0
	Формирование толерантного сознания, уважения к культурным традициям различных

народов нашего округа

	2.4.

	Проведение конференции «Толерантность и мы»
	Муниципальное Бюджетное Учреждение  «Музей истории города Урай»
	Бюджет городского округа город Урай
	0
	0
	0
	0
	Воспитание терпимого отношения к представителям других национальностей, их обычаям и традициям

	2.5.

	Проведение фотоконкурса «Лица нашего города»
	Муниципальное Бюджетное Учреждение  «Музей

истории города Урай»
	Бюджет городского округа город Урай

	0
	0
	0
	0
	Формирование гражданственности, толерантности в многонациональном городе

	2.6.

	Работа киноклуба «Интересных встреч» (встречи молодежи с ветеранами Великой Отечественной войны и труда, демонстрация лучших российских  фильмов)
	Муниципальное Автономное Учреждение «Культура»

	Бюджет городского округа город Урай
	20,0
	10,0
	10,0
	0
	Формирование гражданственности, патриотизма, сохранение и передача

памяти об историческом наследии народа

	2.7.

	Проведение концерта коллективов самодеятельного творчества «Пусть всегда будет солнце!»
	Муниципальное Автономное Учреждение  «Культура»
	Бюджет городского округа город Урай
	35,0
	20,0
	15,0
	0
	Формирование патриотизма,  толерантного сознания противодействие различным видам экстремизма

	2.8.

	Проведение семинара-тренинга «Экстремизму – нет – мы за толерантность!»
	Муниципальное Автономное Учреждение  «Культура»
	Бюджет городского округа город Урай

	20,0
	10,0
	10,0
	0
	Формирование толерантного сознания, противодействие различным видам экстремизма

	2.9.
	Проведение молодежной акции «Мы против экстремизма!»
	Муниципальное Автономное Учреждение  «Культура»

	Бюджет городского округа город Урай
	45,0
	30,0
	15,0
	0
	Включение подростков и молодежи  в   добротворческо-созидательную и гражданско-патриотическую деятельность

	2.10
	Проведение цикла лекций «Правовое образование для юношества»
	Муниципальное Автономное Учреждение  «Культура»
	Бюджет городского округа город Урай
	20,0
	10,0
	10,0
	0
	Правовое просвещение молодежи, воспитание

толерантности

	2.11

	Проведение акции «Мы разные и в этом наша сила»
	Муниципальное Автономное Учреждение  «Культура»
	Бюджет городского округа город Урай
	20,0
	10,0
	10,0
	0
	Правовое просвещение молодежи, воспитание

Толерантности

	Итого по разделу II
	248,0
	108,0
	140,0
	50,0

	Всего объем финансирования в том числе:
	450,0
	200,0
	200,0
	50,0

	Бюджет городского округа город Урай
	450,0
	200,0
	200,0
	50,0

                                                                                                                                                                                                                                                                 ».